Petri Mosellani Protogensis Paedologia et Christophori Hegendorphini Dialogi pueriles. Cum Francisci Mymeri Lewenbergi Praefatione ad politioris litteraturae amatores. Cracoviae, per Hier. Vietorem 1528.

Petri Mosellani Protagensis paedologia, dialogos XXXVII, continens ultimo per authorem recognita et aucta. Per Frac. Mymerum Silesium Scholiis marginalibus (quantum per chartulae angustiam licuit) illustrata. Dialogi pueriles Christophori Hegendorphini XXI. per authorem recogniti et aucti industria Franc. Mymeri Sylesy Scholys marginalibus (quantum per chartulae spatium licuit) illustrati. Cracoviae in officina Mathiae Scharffenberger opera et impensis eius propiis. 1529. (Jocher: *Obraz bibliograficzno-historyczny*. Band I. Nr. 751. 752. 753. S. 90.)

<sup>1)</sup> Zarncke: *Acta rectorum* und Wotschke I. c. Seite 198.

<sup>2)</sup> Autore Christophoro Hegendorphino, veröffentlicht noch in demselben Jahre 1530 in Krakau.

Discite iam o iuvenes, operasque locate secundas  
Quos tantus praesul diriget atque fovet.

Darauf widmet Hegendorphinus selbst seine Rede dem Bischo Latalski »domino et moecenati suo benignissimo:»

»Cum primum, Reverendissime in Christo Pater, T. R. P. me honesto stipendio Posnaniam, ut bonas litteras in Gymnasio a Reverendissimo Praesule, (cuius memoria sacrosancta sit) Joanne Lubrantio, extracto, docerem, accersivisset, et ego a tanto Praesule accersitus venissem, illico in hanc descendi sententiam, me duabus rationibus, iuventuti, quae in T. R. P. gymnasio, bonis literis vacatura esset, probe consulturum, tum si diligenter, optimos quosque autores, praelegerem, tum si iuventutem sedulo declamandi studio exercerem. Nam sic futurum putabam, ut iuventus, iis quae cotidie ex me audiret, et recte uti condiceret, et laboribus studioꝝ fructum dignum reportaret, quam diligenter praelegam, quam optimos quosque autores. iuventuti proponam, vel me tacente omnes, qui Posnaniae bonis initiantur literis, testabuntur. Ceterum ut iuventus sedulo declamationes scribat, unice quidem opto, sed quando nondum hoc praestare potest, quod totius artis dicendi imperita vel unde incipiat vel ubi finiat declamationem ignorat, ego ut et ad declamandi rationem iuvenes studiosi accingantur, et libros Ciceronis de oratore illis praelego, e quibus quicquid ad dicendum pertinet, levi, quod aiunt brachio consecuturos confido et ipse varias declamationes compono, compositas iuvenibus studiosis in publicum pronunciandas, trado, partim ut eos ad rectam pronounciationem informem, partim ut meo exemplo, ad stilum, qui ut Cicero inquit unicus dicendi effector et magister est, exacuam. Inter alia themata quae ipse tractavi, illud, mihi occasio prope capillata obtulit. Nam, cum iam Cracoviae serenissimi Regis Sigismundi serenissimus filius regno inauguraretur, ego declamatione quadam illius maiestati regiae gratulandum esse duxi, ut serenissimus Rex novus, et hominis Germani studium, erga suam Regiam maiestatem perspiceret et omen auspiciatum acciperet. At vero, cum illam declamationem, in lucem editurus essem, a me nemini potius quam T. R. P. dedicari debere argumentis pluribus adducebar, primum quod T. R. P. me nihil tale vel κατ' ὄναρ somniantem, in Poloniam pellexit. Deinde quod T. R. P. me in Poloniam pellectum, praeter quam quod stipendio honesto ornat, tanta benevolentia prosequitur, ut si pater mihi naturalis esset, non posset me amantius aut amare, aut tractare. Postremo probe congruere putavi, ut declamatio, in gymnasio, quod T. R. P. ab antecessore suo veluti per manum, quod aiunt exornandum accepit, elaborata T. R. P. nomini nuncupata, in lucem prodiret.»